

Szczecin, dnia 26.04.2017r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DOT. PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO PN.

„Montaż turbiny – generatora w komorze zasuw

Zakładu Produkcji Wody „Pomorzany” w Szczecinie”

W dniu 13.04.2017 roku wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ dla postępowania pn. „Montaż turbiny – generatora w komorze zasuw Zakładu Produkcji Wody „Pomorzany” w Szczecinie”

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie przedstawia odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 2:

Prosimy o usunięcie w §14 ust. 2 punktu 5) tj.: „W przypadku braku lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom w wysokości 5.000 zł za każde zdarzenie.”

Odpowiedź:

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 3:

Prosimy o usunięcie w §14. ust. 6 tj.: „Kary umowne są niezależne od siebie i kumulują się.”

Odpowiedź:

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4:

Prosimy o zastąpienie dotychczasowego brzmienia §15 ust. 3 następującym:

„W okresie obowiązywania gwarancji i rękojmi na roboty budowlane Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usuwania wad i usterek w obustronnie uzgodnionym terminie od daty powiadomienia go o wadzie lub usterce przez Zamawiającego. Zamawiający będzie dokonywał zgłoszeń pisemnie, fax-em lub emailem, z zaznaczeniem, czy usterka lub wada powoduje zakłócenia w przepływie wody.”

Odpowiedź:

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5:

Prosimy o określenie wymaganych minimalnych limitów dla opisanych klauzul, w szczególności dla kl. 119, części wadliwych, 201.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że limity odpowiedzialności Ubezpieczyciela dla klauzul rozszerzających zakres ubezpieczenia

budowy / montażu od wszystkich ryzyk – CAR / EAR (sekcja I – ubezpieczenie mienia), muszą uwzględniać warunki i charakter realizowanych prac. W związku z powyższym, powinny zostać ustalone na poziomie zgodnym z aktualną dobrą praktyką rynkową, to jest na poziomie aktualnie dostępnym na rynku ubezpieczeniowym na rozsądnych warunkach handlowych, z uwzględnieniem należytego zabezpieczenia interesów Zamawiającego. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 6:

Prosimy o zmianę triggera czasowego na loss ocurrence z ewentualnym wydłużeniem okresu ubezpieczenia. Uzyskanie ubezpieczenia OC kontrakt na triggerze act committed może być nieosiągalne na rynku ubezpieczeniowym w Polsce.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający stoi na stanowisku, że spełnienie wymogów dotyczących ubezpieczeń, określonych w SIWZ, w szczególności dotyczących ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, jest osiągalne na polskim rynku ubezpieczeniowym. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 7:

Prosimy o zaproponowanie wysokości fransyz/udziałów własnych celem umożliwienia prawidłowego oszacowania kosztu ubezpieczenia i ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że ewentualne udziały własne, fransyzy i wyłączenia odpowiedzialności, dopuszczalne są jedynie w zakresie zgodnym z aktualną dobrą praktyką rynkową, uwzględniającą należyte zabezpieczenie interesów Zamawiającego. Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, że szacując koszt ubezpieczenia, Wykonawca powinien uwzględnić, iż jest on zobowiązany do pokrycia wszelkich kwot nieuznanych przez zakład ubezpieczeń, udziałów własnych i fransyz, a także wyczerpanych limitów odpowiedzialności do pełnej kwoty roszczenia poszkodowanego lub likwidacji zaistniałej szkody. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 8:

Prosimy o obniżenie wymaganej sumy gwarancyjnej w OC kontrakt, która jest nieproporcjonalnie wysoka w stosunku do szacowanej wartości kontraktu, co może oznaczać, że ubezpieczenie może stanowić znaczny koszt w całości oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że suma gwarancyjna ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie ma związku z szacunkową wartością kontraktu. Zamawiający ustalając minimalną sumę gwarancyjną ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej kierował się między innymi potencjalną wielkością szkód oraz charakterem prawdopodobnych szkód, jakie mogą być wyrządzone nie tylko Zamawiającemu, ale również pozostałym osobom, w związku z realizacją niniejszej inwestycji.

Pytanie nr 9:

Prosimy o umożliwienie odbycia wizji lokalnej na obiekcie.

Odpowiedź:

Zamawiający ustala termin wizji lokalnej na dzień 09.05.2017 na godz. 13.00. na terenie Zakładu Produkcji Wody Pomorzany w Szczecinie, ul. Szczawiowa 9-14.

Pytanie nr 10:

Prosimy o wskazanie zakresu pracy zbiorników (poziom minimalny i maksymalny) w odniesieniu do poziomu morza lub osi rurociągu.

Odpowiedź:

Poziom maksymalny $H_{\max}=7,00$ m n.p.m.

Poziom minimalny $H_{\min}=3,50$ m n.p.m.

Pytanie nr 11:

Prosimy o ustalenie materiału spirali zasilającej, w opracowaniu są podane sprzeczne informacje, że materiał spirali i pierścień łopatkowy to stal 355J2, a w innym miejscu że wszystkie nowe elementy instalacji w komorze zasuw oraz komorze MEW należy wykonać ze stali nierdzewnej 1.4571.

Odpowiedź:

Wszystkie nowe elementy instalacji w komorze MEW należy wykonać ze stali 1.4571 (tj. rurociągi, trójniki itp.). Elementy armatury tj. również elementy turbiny należy wykonać zgodnie z ich specyfikacją.

Pytanie nr 12:

Prosimy o wyjaśnienie czy konieczny jest zakres pracy turbiny aż do wartości 150 l/s, w przekazanych materiałach wskazane są przepływy i nie schodzą one poniżej wartości 228 l/s

Odpowiedź:

Turbina została zaprojektowana w oparciu o dane dotyczące przepływu z okresu około 1,5 roku. Przy doborze urządzenia założono możliwość zmniejszenia chwilowych przepływów w przyszłości do 150 l/s. W celu zapewnienia ciągłości pracy turbiny a tym samym bezpieczeństwa układu konieczny jest zakres pracy do wartości 150 l/s. Turbiny pracujące w projektowanym zakresie są technicznie możliwe do wykonania oraz są oferowane na rynku.

Pytanie nr 13:

Prosimy o informację jaka jest dokładność pomiaru istniejącego przepływomierza.

Odpowiedź:

Dokładność pomiaru istniejącego przepływomierza wynosi 0,25%.

Pytanie nr 14:

W związku z koniecznością wykonania aplikacji SCADA w istniejącym środowisku Wonderware, zwracamy się z pytaniem: czy posiadane przez Zamawiającego licencje umożliwiają dodanie nowych zmiennych w ilości zapewniającej prawidłową obsługę nowych instalacji?

Odpowiedź:

Posiadana instalacja środowiska Wonderware obecnie nie umożliwia dodania nowych zmiennych.

Jednakże zamawiający w ramach innego obecnie prowadzonego postępowania przetargowego rozszerzy posiadaną licencją do obsługi 25 000 zmiennych.

Pytanie nr 15:

Prosimy o podanie ilości zmiennych dostępnych w licencji Wonderware i ilości zmiennych wykorzystanych na obsługę istniejących układów.

Odpowiedź:

Obecnie wykorzystywane jest ok 5000 zmiennych, a posiadana licencja obsługuje do 5 000 zmiennych. Zamawiający w ramach innego obecnie prowadzonego postępowania przetargowego rozszerzy posiadaną licencję do obsługi 25 000 zmiennych.

Pytanie nr 16:

Prosimy o podanie numerów licencji Wonderware na których miałyby pracować nowe instalacje.

Odpowiedź:

Wszelkie informacje niezbędne do wykonania podłączenia do istniejącego systemu SCADA zostały zawarte w Rozdziale XV SIWZ.

Pytanie nr 17:

Czy wydajność serwerów aplikacji pracujących w istniejącej aplikacji jest wystarczająca do obsługi nowych urządzeń?

Odpowiedź:

Zamawiający uważa, że wydajność serwerów aplikacji jest wystarczająca do obsługi nowych urządzeń.

Pytanie nr 18:

Czy należy dostarczyć nowy serwer aplikacji Wonderware?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dostarczenia nowego serwera aplikacji Wonderware.